



Ribe Business Group A/S

Skolegade 85
6700 Esbjerg
CVR-nr. 33586159

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.05.2020

Kim Baarsøe
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ribe Business Group A/S

Skolegade 85

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 33586159

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Michael Boel Olesen, formand

Thomas Lyngsø Helt

Kim Baarsøe

Thomas Bech Sandholdt

Vagn Holst Sørensen

Bjarke Holst Sørensen

Direktion

Kim Baarsøe, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter investering i datterselskabet Ribe Jern Ejendomme A/S

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 185 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Året har været præget af oprydning efter konkursen i Ribe Jernindustri A/S, hvilket er sket med tilfredsstillende resultat.

Hermed sikres de tilbageværende aktiver i Ribe Business Group A/S der primært består af Ribe Jern Ejendomme A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Efter regnskabsårets afslutning og frem til aflæggelse af årsrapporten er de positive tendenser fortsat, hvorfor Ribe Business Group i dag er fri af alle forpligtelser overfor konkursboet og realkreditinstitut, samt succesfuldt har påbegyndt realiseringen af aktiverne i Ejendomsselskabet.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(53.835)	(332.576)
Personaleomkostninger	1	0	(328.591)
Af- og nedskrivninger		0	(1.089.000)
Driftsresultat		(53.835)	(1.750.167)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(679.000)	(16.675.995)
Andre finansielle indtægter	2	2.250.000	2.316.276
Andre finansielle omkostninger	3	(1.702.214)	(1.706.182)
Resultat før skat		(185.049)	(17.816.068)
Skat af årets resultat	4	0	353.792
Årets resultat		(185.049)	(17.462.276)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(185.049)	(17.462.276)
Resultatdisponering		(185.049)	(17.462.276)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede patenter		0	0
Erhvervede varemærker		0	0
Immaterielle aktiver	5	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		19.664.000	20.343.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		22.500.000	22.500.000
Finansielle aktiver	6	42.164.000	42.843.000
Anlægsaktiver		42.164.000	42.843.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.485	2.485
Andre tilgodehavender		12.906	12.906
Tilgodehavende selskabsskat		0	196.000
Tilgodehavender		15.391	211.391
Likvide beholdninger		2.851	4.517
Omsætningsaktiver		18.242	215.908
Aktiver		42.182.242	43.058.908

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	63.254.507
Overført overskud eller underskud		8.813.530	(54.255.928)
Egenkapital		13.813.530	13.998.579
Ansvarlig lånekapital	7	8.843.494	8.843.494
Anden gæld		11.845.397	11.845.397
Langfristede gældsforpligtelser	8	20.688.891	20.688.891
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.257.840	7.559.038
Anden gæld		1.421.981	812.400
Kortfristede gældsforpligtelser		7.679.821	8.371.438
Gældsforpligtelser		28.368.712	29.060.329
Passiver		42.182.242	43.058.908
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.000.000	63.254.507	(54.255.928)	13.998.579
Overført til reserver	0	(63.254.507)	63.254.507	0
Årets resultat	0	0	(185.049)	(185.049)
Egenkapital ultimo	5.000.000	0	8.813.530	13.813.530

Noter

1 Personalemkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	0	328.591
	0	328.591
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

2 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.250.000	2.316.276
	2.250.000	2.316.276

3 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	209.575	262.329
Renteomkostninger i øvrigt	1.492.639	1.443.853
	1.702.214	1.706.182

4 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	0	(196.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(157.792)
	0	(353.792)

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede patenter kr.	Erhvervede varemærker kr.
Kostpris primo	1.115.040	174.000
Kostpris ultimo	1.115.040	174.000
Af- og nedskrivninger primo	(1.115.040)	(174.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.115.040)	(174.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.
Kostpris primo	66.131.112	22.500.000
Kostpris ultimo	66.131.112	22.500.000
Nedskrivninger primo	(45.788.112)	0
Andel af årets resultat	(679.000)	0
Regulering af interne avancer	1.979.000	0
Andre reguleringer	(1.979.000)	0
Nedskrivninger ultimo	(46.467.112)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.664.000	22.500.000

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform
Ribe Jern Ejendomme A/S	Ribe	A/S

7 Ansvarlig lånekapital

Selskabet har modtaget ansvarlig lånekapital, der pr. 31.12.2019 udgør 8.843 t.kr., og som forrentes på ligefod med anden langfristet gæld. Den ansvarlige lånekapital står tilbage for almindelige kreditorer, således at lånekapitalen først fyldestgøres, når øvrige kreditorer er fyldestgjorte, men således at lånekapitalen fyldestgøres forud for indskudskapitalen.

Den ansvarlige lånekapital henstår afdragsfri indtil 2025.

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Ansvarlig lånekapital	8.843.494
Anden gæld	11.845.397
	20.688.891

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for bankgæld og trejdemandskaution i Saltgade 13 A/S under konkurs og Ribe Jern Ejendomme A/S.

Selskabet har stillet kapitalandele i Saltgade 13 A/S under konkurs og Ribe Jern Ejendomme A/S til sikkerhed for langfristet anden gæld.
